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ANALIZA MATEMATIKE III 
2. SERITË POLINOMIALE   

Të caktohet rrezja e konvergjencës dhe të shqyrtohet konvergjenca në skaje 
për seritë:  
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Të caktohet intervali i konvergjencës për seritë:  
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Të zbërthehen funksionet  

7.  3
1 3( ) ln .
1
+

=
−

xf x
x

  8. ( ) arctan .=f x x   9. 
2

1( ) .
1

=
+

f x
x

 

10. ln(1 )( ) .
1
+

=
+

xf x
x

   11. 2( ) ln( 1 ).= + +f x x x  

Duke zbatuar integrimin dhe dervimin term për term të serisë njehsoni 
shumën e serisë: 
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16. Të zbërthehet funksioni 
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Duke zbërthyer funksionin nënintegral në seri, të njehsohen integralet: 
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